. . . ,
rul-iica.

nimus, praccipimus el iiiaiidaiuus
,
per

totani Italiani et insulas adiacente?, ut

in postcrum provisi de canonicatibus

el benefìciis, tam residentialibus non cu-

ralis , compulalis eliam incerlis , non

excedentibus valorem annuuni scutorum

cenlum nionelae romanae, qnam non

residentialibus et simplicibus silis extra

ecclesias collegiatas , lenoantiir solvere

et respeclive deponere mediani anna-

tam prò fabricà ecclesiae calhedralis
;

provisi vero de canonicatibus el bene-

fìciis lam residentialibus non ciiralis
,

compulalis eliam incerlis, non exceden-

tibus valorem annuum scutorum cenlum

monelae praefatae, quam non residen-

tialibus el simplicibus silis in ecclesiis

collegialis, vel ad illas Iranslalis, ili-

dem teneantnr solvere et respeclive

deponere mediam annalain prò fabricà

ecclesiae collcgiatae: sive beneficia prae-

dicla liberae collalionis, sive iurispalro-

nalùs mixli ac eliam laicalis fiierint,

el ad quemcumque eleclio, collalio, in-

slilulio et provisio perlineal, sive niini-

rum ad metropolitaniim vel Ordinariuni,

sive ad capilulum, sive ad alium quem-

cumque infeiioreni ; dummodo Cidlatio-

nis, inslilulionis el provisionis Sanclac

Sedis minime exislanl, aul eliam legi-

lima non vigerel consueludo solvendi,

dimillcndi fruclus sex mensium, ani

siii;ilem , non tanien minorem , ralam

favore fabricae vel sacrisliae ; ulroquc

enim in casu prò fabricà praediclà ni-

hil solvendum aul' deponcndum crii.

8 2. Ul aulem praemissa, quae ad l'iiecipi

consulendum debito metropolilanarum annaiie
.

'^ aiiqn.'m

et calliedralium ac collegiatarum eccle-"-'"i"r,.;

siarum decori disposila dignoscinlur, a"^ ito

suum sorlianlur elieclum, praecipimus cai-,

el mandamus, quod mediae annalae liu-

iusmodi deponanlur penes personam

1 Edit. Main. legit %U prò aut (R. t.).

1725
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idoncam ab episcopis cum scientià et

consensi! capilulorum depulandam , et

snccessive ah eisdern, deficiente neces-

sitate occiirrendi repaiationi ecclesiae,

investianliir et collocenliir in stabilibns

et fiindis seii capilalibiis tnlis, securis

alqiie fnicliferis, ac, ubi fieri poleril, in

locis montinm cameralibiis non vacabi-

libiis prò dote fabricae singnlarum ec-

clesiaruin praediclanim, ac eiusmodi

dolinm anniius provenlns non in alium

iisiim quam reparationis, conservationis

et manulentionis fabricae eariiindem

ecclesiarum ab nniusciiiusque praesu-

libiis, cnm scientià pariter et consensu

suornm capituloriim, in occiirrentibiis

casibuS erogetiir, et quoliesciiraqiie di-

ctas ccclesias reparatione non indigere

constilcrit, annui etiam frnctiis et fru-

ctiinm fniclus dotinm praedictariim in

aliis stabilibns fundis et capitalibus tu-

tis alque frucliferis , ac respective in

aliis locis monlium eodem prorsus modo

investiantiir et collocentnr , ad hoc ut

ipsaemet .dotes malora in dies, benedi-

cente Domino, suscipiant incrementa,

adeoqne oariim reddilus siipporlando

reparationis fabricae ipsarum ecclesia-

rum oneri salis esse possint.

siMnuniiir R 3. Ccterum super praemissis omni-
noiiuulU prò ^ .

^
..

r«cii »1 fidfi'bus, et praeserlim super iis quae re-

lium a.imiiii-ctam ct fidclem praefatarum dolium

administralionem respicient, eorumdem

archiepiscoporum, episcoporum et prae-

latorum inferiùrum, atque etiam capitu-

lorum conscienliam peculiariter et di-

slricte oneramus ; ac insuper
,
quoties

archiepiscopi, episcopi vel Ordinarli in-

fcriores, ac respective capitula, in aliquo

ex bis defecerint, ilanl vel ralione mi-

nus fìdelis idoneique depositarli, aut ex

causa non faci! vel mlnus tuli et exin-

de deperdili investimenti, aut demum
propter erogata capilalia vel fructus in

alios nsiis, aliquod praciudicium emer-
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serit patrimonio fabricae, ipsi archie-

piscopi, episcopi vel Ordinarli inferiores,

et respective capitula et singuli cano-

nici qui defecerint, eorumque hacredes

et successores, teneantur ad omnia damna

et interesse favore praedictae fabricae
;

eorumdemque bona omnia prò potlori

caulelA alTecla sinl et specialiter hypo-

thecala favore eiusdem fabricae.

§ h. Quoniam vero nostrae mentis Dnciaraiurper

non est per hanc noslram constitutiO'iionom minime
. . Volli epIsCdlMS

nem , ut praemisimus , sacrorum cano-onns rop.iranii

num statula et praesidia minuere, sed, draios'.^*'^*

"'

quantum in Domino possumus, augere

favore ecclesiarum , declaramus et ex-

presse volumus firmissimum nihilomi-

nus manere onus reparandi, restaurandi

et manulenendi ecclesias cathedrales epi -

scopis a iure iniunctum, ilaut in restau-

randis, reparandis et conservandis ec-

clesiis cathedralibus, antequam tangan-

tur fructus seu capitalia favore fabricae

vigore huius conslitutionls confìcienda,

teneantur episcopi, et ad normam sa-

crorum canonum exquiratur de corum

obligatione.

S 5. Praetereaque deccrniraus habere l'.micr dow
^

, . 11 • iiilurhanc fam-

favore omnium ecclesiarum et collegia-'iem «rfiiamr«.

. r. 30 prt. ecclnMi»

tarum tolius Italiae et insularum adia-naiiae ei m-u-

., lariiin adiuC«n-

cenlium, lamelsi prò nonnullis ecclesns »umi.

editae fuerint aliquae provisiones, siculi

per felicis recordalionis Innocentium

Papam XIII praedecessorem nostrum

prò tribus ecclesiis, nempe Auximanà,

Viterbiensi et Tuscanensi, et per nos

hactenus prò quatuor, scllicel Nuscanà, ,

Vigillenà, Gastellanalensi, et Syponlinà,

mediante unione ralae pensionis super

fruclibus eàrumdem ecclesiarum, aduni

fuisse constai', et In universum prò ec-

clesiis regni Neapolitanl emanavit' con-

slilulio sanctae memoriae Innocentii XII

etiam praedecessoris noslri , incipiens

1 Ed. Main. legil constet (n. t.).

2 Aptius lege emanaveril (b. t.).
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Escipilur ab

ac conslilulio-

sdiOecpsIsBe-

Bveatana.

Eiclpinnlur
iritor qa^e-

Inscrulabili, et supervenerit alia nostra

amplialiva incipiens Saci'osancli aposlo-

lalus.

§ 6. Excipimiis lamen ab hac consli-

tiitione beneficia iioslrae archidioecesis

Benevenlanae; dndum enim eonim re-

spectu per aliam noslram consliliuionem

incipientcm Romnnus Pontifex, confìr-

mando, declarando et ampliando anli-

quam constitnlioneni felicis recordatio-

nis Pi! Papae li pariler praedecessoris

nostri , simile iniimvimiis beneficiis in

universa arcbidioecesi existentibiis.

§ 7. Voliimus antcm qnod hnic no-

strae constitutioni seu solnlioni mediae

annatae praedictae minime subiecta e\-

istanl beneficia illarum dioecesum et

respective collegiatarum, in quibus re-

peritur opus seii peculiare patrimoniiim

fabricae sufficienler instruclnm, ani oniis

seu obligalio reparandi, restaurandi et

conservandi ecclesias residel penes coni-

munitates iocorum, vel adsimt dictarum

ecclesiarnm patroni, qui, nisi reparare

ci manutenere velint easdem ecclesias,

earum patronatum amitlere debenl: cum
enim in bis satis consultum sit repara-

lioni et conservatiorii ecclesiarum, vo-

lumus ' aliud superaddere beneficiatis

impendinm, quod urgeret' in subleva-

men eorum qui de iure tenenlur.

§ 8. Decernentes, easdem praesenles

ac praeinserlas litteras semper validas,

firmas et efficaces existere ac fore, su-

osque plenarios et integros effectus sor-

tiri et obtinere, ac ab omnibus et sin-

gulis, ad quos special et prò tempore

spectabil quomodolibet in fulurum, in-

violabiliter et inconcusse observari, sic-

que et non aliter per quoscumque iu-

dices ordinaiios et delegatos, eliam cau-

sarum palali! apostolici auditores, ac

1 Videfur legendura nolumus (r. t.).

2 Forsan vergerei legendum prò urgeret

(k. t.).

S. R. E. cardinalcs, eliam de latere

legalos et Apostolicae Sedis nuncios,

aliosve quoslibet quavis praeeminentià

et potestale fungenles el funcluros, sub-

latà eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interpretandi facullale el

auclorilate, iudicari et dcfiniri debere,

ac irrilum et inane si secus super bis

a quoquam, quavis auctorilalc, scienler

vel ignoranter, conligeril attenlari.

§ 9. Non obstanlibus, qualenus opus

sit , nostra el Cancellariae Apostolicae

regulà de iure quaesilo non tollendo,

necnon constilulionibus et ordinalioni-

bus aposlolicis, statutis, usibus, stylis

et consueludinibus, eliam inmiemorabi-

libus, eliam iuramento, conlirmatione

apostolica, vel quavis firmitale alia ro-

boralis, privilegiis quoque, indullis et

lilteris aposlolicis quibuscumque , sub

quibusvis, lenoribus el formis, et cum

quibuscumque eliam derogaloriarum de-

rogaloriis, aliisque elTicacioribus, effica-

cissimis et insolitis clausulis, ac irritan-

tibus el aliis decretis, eliam niolu, scien-

lià el poleslalis plenitudine similibus et

consislorialiter, ac alias quomodolibet

in contrarium praemissorum concessis,

confirmatis, el innovatis; quibus omni-

bus el singulis, etiamsi prò illorum suf-

ficienti derogatione , de illis eorumque

totis lenoribus specialis , specifica ex-

pressa et individua, ac de verbo ad ver-

bum, non autem per clausulas generales

idem importantes, menilo seu quaevis

alia expressio habenda aut aliqua alia

exquisila forma ad boc servanda forel,

illorum omnium et singulorum lenores,

formas et occasiones, ac alia eliam spe-

ciali expressione digna, praescnlibus prò

piene et sufficienler exprcssis et inser-

tis ac reservalis respective habcntes
,

hac vice dumtaxat, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

fectum, specialiter el expresse deroga-
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miis, ac derogaUim esse volumus ; cele-

risqiie conlrariis quibusciinique.

§ 10. Ad hoc aulcm ut praesenles

litterae ad omnium notiliam facilius de-

veniant, el nemo illorum ignoranliam

allegare valcat, volumus illas seu earum

exernpla ad valvas ecclesiae Lateranen-

sis, ac basilicae Princiiìis Aposlolorum,

necnon Cancellariae aposlolicae Curiac-

que generalis in Monte Citalorio et in

acie CampiOorae de Urbe, ut moris est,

adfigi el publicari, sicque publicatas et

affixas , omnes el singulos
,
quos illae

concernunt, pcrinde arclare et afficere,

ac si unicuique eorum nominatim el per-

sonaliler intimalue fuissenl; ulque ipsa-

rum praesenlium Iransumplis, seu exem-

plis, etiam inipressis, manu alicuius no-

lani publici subscriplis , et sigillo ali-

cuius personae in dignitate ecclesiastica

constilutae munitis, eadem prorsus fides

tam in iudicio qtiam extra rllnd ubiqne

adliibealur, quae ipsis piaesenlibus adbi-

berelur si forent exhibitae vel ostensae.

§11. Nulli ergo omnino hominnm

liceat hanc paginam nostrae confirma-

lionis, approbalionis, innovationis, am-

plialionis, restitulionis, reinlegrationis
,

decreti, declarationis, statuti, voluntalis,

mandali , conslilulionis , assignalionis
,

praecepti el derogalionis infringere
,

vel ci ausu temerario contrairc ; si quis

aulem hoc altenlare praesumpserit, in-

dignationem omnipolenlis Dei ac bealo-

torum Pelri el Pauli aposlolonmi eius

se noverit incursurum.

Daturn Romac, apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae mdccxw, iv ka-

lendas mali, pontifìcatus nostri anno r.

Dai. die 28 aprilis 17"25, ponlif. aono i.

quemcuiD-
pi'oft^ssiiin

ao Cougre»

LX.

Confirmatiir riiuiedani Gregorii XV con-

stilutio dr non recipiendis fratribtts
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Congrcgatìonis Galliae Tcriii Ordinis

S. Fravcìsci provinciae S. loaunis
,

rum eius ampia exlcnsione'.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuara rei memoriam.

S 1. Exiioni nobis nuper fecit dile- auis a Gre-

ctus lilius modernus procurator genera- iura,n«supmo.
. .. . . rwf iii.Yrt.... n„

lis provinciae S. loannis Terlii Ordiniseli

sancii Francisci de Poenitentià nnncupa-'iii
' iiii

lae Congrcgatìonis Galliae, quod dudu'nui

felicis recordalionis Gregorius Papa XV

praedecessor noster, per quasdam suas

in simili forma Brevis expedilas litleras,

ne quis praelatorum, aut superiorum
,

seu fratrum aliorum Ordinum Mendi-

canlium quemquam dicli Tertii Ordinis

professum sub quovis praelexlu et co-

lore, absque eiusdem Congregationis mi-

nistrorum provincialium licentià in seri-

ptis, recipere aiiderel, sub poenà excom-

mnnicalionis, aliisque censuris et poenis

ecclesiaslicis arbitrio suo infiigendis
,

interdixit et prohibnit; el nihilominus,

cum anno mdclvi, die xi decembris, lune

existens vicarins generalis lotius Ordi-

nis eiusdem sancii Francisci Spirilui a

S. Antonio presbyloro expresse pro-

fesso diclao provinciae transilum ad Or-

dinem fratrum Minorum de Observanlià

provinciae Parisiensis permisissel, Con-

gregatio lune existentium S. R. E. car-

dinalium negoliis et consultationibus

episcoporum et regularium praeposila

eumdem transilum nullum et invalidum

tamquam praedictis Gregorii praedpces-

soris litlcris conlrarium per suum de-

cretum die ili augusti mdclvii emanalum

declai'avil; novissime vero fratres Mino-

res de Observantità snpradiclae provin-

1 Hac de re legatur dieta costitutio Grego-

rii XV, qiiae lite citatur ; Clementis XI constit.

edit. MDCCViii, die 9 augusti, ponlif. vili, agitur

de electione vicpgeneralis eorumdem fratrum

provinciae Lugduneiisis.
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(•iae Parisiensis, sub praelexUi cuiusdain

decreti siibreplilii ministri generalis Or-

dinis Imiusinodi, losephiim Seigneur, lai-

cum seu conversiim expresse profcssum

memoralae provinciae S. Ioannis, rece-

peruul; sed idem minister generalis, at-

lendens et refleclens ad easdem Gre-

gorii praedecessoris litteras, et ad cap. ii

nnm. 4 constilulionnm, decreliim siipra-

dicliim revocavit , nullumqiie , irritiim

et invalidum die xvi maii anni proxime

praeteriti per suas lilteras ministro pro-

vinciali dictae provinciae S. Ioannis di-

rectas declaravit.

§2. Cum aiilein, sictil eadem exposilio

subinngebal, bis tainen non obstanlibns,

certi leligionis qnidem fralres dyscoli bn-

ius aiisterae, qnae semper in viridi ob-

servanlià vigel, ingiim aegre ferenles, lil-

teras ipsiiis Gregorii praedecessoris niil-

lum nnnc babere lociim, ex eo qiiod a

nobis confìrmatae non fiierint, temera-

rie asseverare non dubitenl, ilaut non-

nulli eiusdem piovinciae religiosi cum

decrelis snbrcptitie aiit obreptilie ab

hac Sanctà Sede obtenlis ad alias reli-

giones tam Mendicantes quam non Men-

dicantes a parvo tempore transiverint
,

suoqne pessimo exemplo maximum aliis

dyscolis similis Iranslationis lilteras apo-

slolicas obtinendi prurilum aviditalem-

que cansaverint; ac proinde dictus pro-

curalor , baec omnia curn maxime suo

dolore perpendens, supradicfas Gregorii

praedecessoris lilléras aposlolicae con-

firmalionis noslrae patrocinio commu-
niri et ul infra indnlgeri plnrimum de-

siderei :

o § 3. Nos, specialem ipsi procuratori

gratiam Tacere volenles, enmque a qui-

busvis excommunicationis, suspensionis

et interdicti, aliisqiie ecclesiasticis sen-

lentiis , censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodatus

xm rr. IT»? An.

existit, ad elTectum praesenliimi dumla-

xat consequendum, harum serie absol-

venles et absolutum foro censentes, sup-

plicalionibus eins nomine nobis super

hoc bnmililer porreclis inclinali, prae-

fatas Gregorii praedecessoris lilteras, au-

clorilate apostolica, tenore praesentiuni,

approbauius et confirmamus illisque in-

violabilis aposlolicae fìrmilalis robnr

adiicimus; illas etiam exlendimus, pro-

bibendo, ne fralres memoralae provin-

ciae S. Ioannis in posterum ad quas-

cumque alias reIigiones,sive Mendicante^

sive non Mendicantes, absque licenlià

in scriplis prò tempore exislenlis mi-

nistri provincialis, vel inconsulto illiiis

provinciae procuratore , Iransire pos-

sine

§ 3. Decernentes, easdem praesenles ci

lilteras semper fumas, validas et effica-

ces exislere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sorliri et oblinere,

ac iilis, ad qnos special et prò tempore

quandocumqiie speclabit, in omnibus et

per omnia pienissime sutTragari, sicqne

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios el delegalos, eliam causarum

palati! apostolici auditores , iudicari et

definiri debere, ac irriluni ci inane si

secus super bis a quoqiiam, quavis au-

cloritate, scienler vel ignoranler, con-

tigeril allentari.

S 4. Non obslanlibns consliUilionibus
•^ coni

et ordinalionibus aposloiicis , necnon

omnibus el singulis illis, quae in prae-

insertis Gregorii praedecessoris lilleris

concessa sunl non obslare , celerisque

conlrariis quibuscunquc.

Dalum Romac, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscutoris, die ii maii mdccxxv,

ponliflcatus nostri anno i.

Dal. die 2 maii 1725, [luiilif. anno i.

C. 1725
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LXI.

Slatunnlur nonnulla circa clericos hene-

(icialos in liahilu laicali incedcnles \

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Prnoomium, Aposlolicac Ecclesioe reginiini per

tTr'cti'ì'rT'ii'e-inetTabilem divinae bonitalis abmidan-

dtfi'rr"i'lid!ci"liani, nullo licei meriloriim iioslronim

siifTragio, praesidentes, eò potissimiim

apostolicae vigilanliae studia dirigenda

esse arbilramm', ut, qui in sorlem Do-

mini vocali snnt ecclesiasticaeqiie mi-

litiae nomen dederiint, iibiqiie irreprc-

hensibiles invenianlur. Maxime siqui-

dem ipsos decet vilam moresque suos

omnes ila componere, ut habitii, gestii,

incessa aliisqiie omnibus rebus nil nisi

grave, moderaliim ac religione plenum

praeseferant. Qiiocirca clericos quoscum-

qiie, praesertim vero beneficia ecclesia-

stica oblinenles, teneri vestes honestas

et proprio congruente? ordini semper

deferre, ut, per dccenliam habitus ex-

irinseci, morum honestalem iiitrinsecam

oslendant, et, si secus fecerint, eliam

poenà privationis beneficiorum plecten-

dos esse, sacrae Tridenlinae Synodi de-

cretis pluribusque Romanorum Ponli-

fìcum pracdeccssorura noslrorum san-

clionibus provide alque salubriler cau-

liim sii",

causio prae- § i. Cum itaquc, sicut nou sine ma-
geotìs conslilu- ... . . .

lionis. Simo animi nostri moerore, imo eliam

horrore, percepimus, qiiorumdam cleri-

corum beneficia ecclesiastica oblinen-

tium audacia et lemeritas hodie eous-

que processeril , ut in dedecus ordi-

nis clericalis , sacrorum canonum con-

1 (^nslit. edil. mdccxxiv, die 23 seplembris,

pontif. 1, confìrmala et innovala fuit coiist. In-

nocentii XllI super ecclesiastica disciplina in

regnis Hispaniarum.

2 Aptiiis lege est vel fuil (n. t.).
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temptum, magnamque animarum suaruni

perniciem incedere in hahilu laicali mi-

nime vereantur : nos, gravissimo buie siMi.uur m

abusui et cbristilìdelium on'ensioni procuimii' contii

,. ^ •• , 1 • 1 • prae(iicl(^ prò-

pastòralis oliicu debito, quantum nobiSceJaot.

ex alto conceditur, opportune consulere

ciipientes, de nonniillorum vcnerabilium

fratrum noslrorum S. R. E. cardinaliuin

et aliquot insuper dileclorum filiornm

Romanae Curiae praelatonim
,
quos ad

id specialiter depulavimus, Consilio, ac

eliam molu proprio , ex certa scienti;!

ac matura deliberalione noslris, dequc

apostolicae potestalis plenitudine , hac

nostra perpetuo valilurà constituliono

decernimus , statiiimus et mandamns
,

quod Ordinarli locorum , ubi sita sunt

beneficia eiusmodi , clericonim vestes

laicales deferentium impudentiam ca-

nonicis remediis omnino coerceant , et

hunc in finem non modo possint, sed

eliam dcbeant contra ipsos procedere

per cilationes domi dimissà copia, qua-

tenus domicilium habeant in eorum re-

speclive dioecesibus , sin mintis
,
per ci-

lationes ad valvas, iurisque ordine ser-

vato, senlenliam declaratoriam privatio-

nis obtenlonim beneficiorum in ipsos

ferre et pronunciare , ita tarnen ut ea-

dem beneficia, iuxta conslilulionem feli-

cis recordationis Sixti V praedecessoris

nostri incipientem Ctim sacrosanctam ,

nostrae ac Romani Pontifìcis prò tem-

pore existentis collalioni, provisioni ac

omnimodae disposilioni reservcntur et

reservala censeantur.

S 2. Praelerea volumus, staluimus et DecnmUnr... . co^uem clericoj

declaramus praedictis clericis beneficia- teneri sub poe^
'

. . tià lolhalis cui

lis in habitu laicali inccdentibus minime p^b ad resum
tìooem fru

licere percipere nec tacere suos fructusciuuui a bone
' ' Ociis percepì»'

et provcntus quoscumque suonim bene-ri"'-

fìciorum, ciiiuscumque generis, speciei,

qualitalis et valoris existant : quin eliam

cypresse decernimus ac sancimiis eius-

modi bencficialos, ex mero facto incessiìs
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in habitu clericali ', qiiamvis nulla prae-
j

cesseril Ordinariorum sententia declara-
j

loria, privationis beneficiofum, qiiae ob- i

liuent, imo , eliamsi nulla cilalio, moni-
j

lio, vel alius iudicialis actus in eos fueril

inslitulus, ipso iure aniissionis el priva-

tionis frucluuni praedictorum pocnam

incurrere , ilaul illos ullo modo perci-

pere nec perceptos retinere vel faccio

silos possinl, sed ipsos absqne lillà pror-

sns diminnlione ad commodum fabricae

. écclesiamm, in quibus erecla sunt benefi-

cia, illico sub poenà lellialis culpae resli-

Inere leneanlur; a qua quidem reslilu-

lionis obligalione a nenjine praelerquam

a nobis et Romano Pontifìce prò tem-

pore exislenle (sublalù ceteris omnibus,

etiam Poenilentiariae Aposlolicae officio

el maiori poenilentiario, condonandi

facilitale) eos abi^olvi el liberari posse

voliimus, praecipimus et mandanuis.

ciausuiac-. § 3. Decernenles, easdem praesenles

lilteras et in eis contenta quaecumque

semper firma et efficacia exislere et

fore, suosqne plenarios et inlegros ef-

feclus sortiri et obtinere, ac ab omnibus

el singulis, ad quos special et prò tem-

pore speclabit, quomodolibet in futurum

inviolabiliter el inconcusse observari,

sicque et non aliter in praemissis per

qiioscumque iudices ordinarios et dele-

galos, eliam causarum palalii apostolici

audilores, ac S. R. E. cardinales, etiara

de latere legatos et Aposlolicae Sedis

nunlios, aliosve quoslibel quavis praee-

minentià el poleslaie fungentes et fun-

cluros, sublatà eis et eorvim cuilibet

quavis aliter iudicandi et inlerpretandi

fncullale et auctorilale, iudicari el defi-

niri debere, ac irrilum et inane si quid

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctorilale, scienler vel ignoranler, con-

tigerit allcnlari.

conirariorum s 4. NoH obslanllbus, quatenus opus
uerogalio, " ' i i

1 Polius lege laicali (R. T.).

1 XIII rp. 159 An. C

sii, nostra et Cancellariae Aposlolicae

regulà de iure quaesilo non lollendo,

necnon constilutionibus et ordinalioni-

bus apostolicis, stalulis, usibus, slylis

et consueludinibus immemorabilibus
,

eliam iuramento, confirmatione aposto-

lica, aul quavis firmitate alia roboratis,

priviiegiis quoque, indullis el lilleris

apostolicis quibuscumqne, sub quibusvis

lenoribus et formis, ac cum quibuscum-

que etiam derogatoriarum derogaloriis,

aliisque efficacioribus, efficacissimis el

insolilis clausulis, ac irritanlibus el aliis

decrelis, eliam motu, scientià et pote-

stalis plenitudine similibiis, eliam consi-

storialiter, ac alias quomodolibet in

contrarium praemissorum concessis, con-

firmatis et innovatis; quibus omnibus el

singulis, eliamsi prò sufficienti illorum

derogatione de iliis eorumque lenoribus

specialis, specifica, expressa et individua,

ac de verbo ad verbum, non autem per

clausulas generales idem importanles
,

mentio seu quaevis alia expressio facien-

da aul allqua alia exquisila forma ad boc

servanda foret, illorum omnium el sin-

gulorum tenores, formas et occasiones,

ac alia etiam 'speciali expressione digna,

praesenlibus prò piene et sufficienter

expressis, insertis ac servatis respective

babenles, hac vice dumtaxat, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum etTeclum, specialiler el expresse

derogamus, ac derogalum esse volunius;

celerisqne conlrariis quibuscumque.

8 5. Ut autem praesenles liUerae ad f'''

omnium nolitiain facilius dcvenianl, et

nemo iilaruin ignoranliarn allegare va-

leal, volumus illas seu eorum exempla

ad valvas ecclesiae Laleranensis el ba-

silicae Principis Apostolorum, necnon

Cancellariae aposlolicae Curiaeque ge-

neralis in Monte Cilalorio, ac in acie

Campiilorao de Urbe, ut moris est, af-

fìgi el publicari , sicque publicatas et

1725
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aiTixas, omnes el singiilos, quos illae

coneernuiit, perinde arclare el afficere,

ac si uniciiiqtie eorum nominaliin el per-

sonaliter inlinialae fuissenl; ulqiie ipsa-

rum praesenlium lillerarura Iransuiii-

plis, seu exemplis, eliam impressis, ma-

ini alicnius iiolarii publiei subscriplis,

el sigillo personae in ecclesiaslicà di-

gnilale conslitulao tminilis, eadem pror-

s'is fides iibifjiic iocoriim lam in iiidioio

quam exlra illiid iibique adbibealur,

qiiae ipsis praosenlibiis adhiberetiir si

foreiil exliibilae vel oslcnsac.

l 'a- § 6. Nulli ergo omnino honiiiuim li-

ceal paginam* banc noslrae vokinlalis,

sanclionis, praecepti, mandali el deroga-

lionis infiingcrc, vcl ei ansu temerario

conlraire; si quis aiilem hoc atlenlare

praesumpscril, indignalionem omnipo-

lenlis Dei ac bealonim Peti i el Pauli Apo-

slolonim eiiis se novcrit incursurum.

Datimi Romac, apud S. Pelriim, anno

Incarnalionis dominicae mdccxxv, vi no-

iias maii, ponliflcalns nostri anno i.

Dal. die 2 maii 1725, pontif. anno 1.

LXIT.

Concedilur Congregalioni Benedictinae

AugusldUde communicalia privilegio-

rum Congrcgaliunis Cassinensis quoad

gralian spiriluales lanlum '.

Benedictus Papa XIII,

ad [lerpetuam rei memoriam.

Pasloralis offìcii
,
qiiod alidore Deo

gerimus, debiliim exigit, ul, palernam

1 Vocem paginam nos addimus (n. t.).

2 Clenienlis XI const. edit. MDCCxiv , die 6

oclobris, pontif. .Mv, concessa fueruiit priviiei;ia

omnia Congregationuni ncnediclinorum Congre-

galioni nionaclionini Rohemiae illiiisqne nifim-

bris in Moraviti et Siiesiù ; et liuius Pontilicis

toiislil. edil. .Miiccx.wii, die 1 a|irilis, pontif. iv,

coiifìrmantur constilntioiies dictae Tongregalio-

nis Augustanae.

RO.MANUM Ah. C. i

chrisli(ìdelÌLiin diviinis obscquiis sub siia-

vi monaslicae vilae iugo mancipalurum

curam gcrcnles, felicibiis eorum in vineà

Domini progressibus, quantum nobis ex

allo concedilur, consulere iugiter slu-

deamus '.

§ 1. Cum itaque, sicul dileclus fìlius Evp. ni i

Ruperlus, abbas monasterii Ollobruani " '

et visilator princijìalis Congregalionis

Benedictinae Augustanae sub regiilà

S. Benedicli, eliam nomine dileclorum

fìliornm Amandi abbalis monaslerii Ile-

rcsheiinensis praesidis el cetcrorum

abbatum diclao Congregalionis, nobis

nuper exponi fccil, dicla Congregatio

odo niouasleriis unilis conslel , ipse

vero Ruperlus abbas ipsi Congregalioni

eiusque monachis easdem gralias, exem-

pliones, indulla, indulgenlias, favores,

privilegia, sallem ad res spiriluales et

salulem animarum speclanlia, quibus

Congregalio Cassinensis monacboruni

Ordinis praedicli gaiidet, per nos con-

cedi pbirimum desideret :

S 2. No?, ipsius Riiperli abbatis volis co.„

hac in re, quantum cum Domino possu- (juiiiuMian

mus, lavorabililer annuerc volenles, di-

closque Ruperlum abbaienti aliosque ab-

balos specialibus favoribus el gratiis pro-

sequi volenles, ci eorum singulares per-

sona? a quibiisvis excommunicationis
,

suspensionis el interdicli, aliisqiie eccle-

siaslicis senlenliis, censuris el poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibel in-

nodatae exislunl, ad elTeclum praesen-

lium dumlaxal consequendum , harum